CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 42 de 48

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 236/2022

Realização de reparos no asfalto da vila rural,
próximo a Linha Galante.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a recuperação do asfalto da vila rural,

próximo a Linha Galante.

A recuperação do asfalto é de grande importância, pois se encontra em

um estado decadente, com alto risco de acidente, pois abriu um buraco tomando conta
de uma parte da pista. Quando passando pela curva e plantação alta, fazendo com
que os veículos invadam a pista contrária ocasionando alto risco de acidentes.

O local específico do buraco em questão, fica no sentido Sanga Funda,

antes do Rio São Francisco, próximo a Linha Galante, na curva acentuada.

A foto que segue anexa, foi tirada quando a plantação estava pequena,

então já faz algum tempo. Hoje a plantação está grande, o que dificulta a visão e o
buraco está fechando um lado da pista, o que coloca a população em risco.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2022.

VALDIR ROSSETTO

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 43 de 48

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO

À INDICAÇÃO Nº 236/2022

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DE2F95CCB534512F4A5A62F81E34C1BD CODIGO DO DOCUMENTO: 040179
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 236/2022
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto